Mengenali Ibnu Miskawaih dan Corak Pemikirannya.

Sebelum memasuki pembahasan tidak berlebihan kiranya bila penulis
menampilkan atau mengenalkan Ibnu Miskawaih berikut dengan corak
pemikirannya.

Ibnu Miskawaih (330-421 H/941-1030 M.) dengan nama lengkapnya
Abu Ali Ibn Muhammad Miskawaih lahir di Ray. Beliau ini terkenal dengan
julukan al-Khazin (pustakawan), karena di percaya menangani buku-buku
Ibn al-Amid dan Adud al-Daulah Ibn Bawaih.6 Dengan keterlibatannya
sebagai pustakawan memberi peluang sebagai penulis